



Informacja
o stanie realizacji zadań
oświatowych
rok szkolny 2023/2024

Zgodnie z art.11 ust.7 - ustawy Prawo Oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, *w terminie do dnia 31 października*, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego *informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:*

- 1) egzaminu ósmoklasisty (...) z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty (...) w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym dla następujących placówek:

- Szkoły Podstawowej im. Onufrego Kopczyńskiego w Czerniejewie, ul. Szkolna 3 klasy I – VIII;
- Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, ul. T. Kościuszki 24, klasy I – VIII;
- Przedszkola "Wróbelek - Elemelek" w Czerniejewie, pl. kpt. Pawła Cymśa 4;
- Przedszkola „Leśna Polana” w Żydowie, ul. T. Kościuszki 34.

I. Programy Rządowe i inne

Podręczniki szkolne

podstawa prawna: *ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych;*

rozporządzenie MEN z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2023 r.

W/w przepisy uprawniają uczniów do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, określonego w ramowych planach nauczania.

Wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, wykonywanym przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkoły.

W 2023 r. podręczniki i / lub materiały edukacyjne otrzymali uczniowie klas: I, IV i VII

Materiały ćwiczeniowe: *uczniowie wszystkich klas*

Wysokość dotacji dla poszczególnych szkół była ustalana na podstawie zgłoszeń dyrektorów szkół.

Środki na realizację w/w zadania pochodziły w całości z budżetu państwa (100%).

Pomoc materialna o charakterze socjalnym - stypendia szkolne

podstawa prawna: ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

stypendium mogli otrzymać uczniowie szkół publicznych, niepublicznych (...) oraz słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia oraz wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki zamieszkali na terenie gminy, spełniający kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - 600 zł/osobę w rodzinie

Stypendium wypłacono **18 uczniom**.

Zadanie jest realizowane przez M-GOPS w Czerniejewie.

Pomoc materialna jest realizowana z ramach dotacji celowej z budżetu państwa (80%) oraz środków własnych (20%).

Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym - stypendia naukowe, sportowe i artystyczno - techniczne

podstawa prawna: Uchwała Nr LV/442/23 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium sportowego i artystyczno – technicznego dla uczniów Gminy Czerniejewo.

Uchwała Nr XXX/282/21 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium naukowego dla uczniów Gminy Czerniejewo.

Stypendia naukowe mogli otrzymać uczniowie, którzy uzyskali w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej średnią ocen co najmniej 5,5

Stypendium naukowe dotyczyło uczniów klas VI, VII i VIII szkół podstawowych.

Stypendia sportowe mogli otrzymać uczniowie, którzy indywidualnie zajęli I - III miejsce lub zespołowo I miejsce w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym, I – III miejsca na szczeblu rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym i/lub byli zrzeszeni lub niezrzeszeni w klubach sportowych, brali udział we współzawodnictwie sportowym... oraz uzyskali w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej średnią ocen co najmniej 4,0

Stypendium artystyczno – techniczne mogli otrzymać uczniowie, którzy zajęli I - III miejsce w konkursach artystycznych/technicznych, przeglądach, festiwalach lub zespołowo I miejsce w konkursach artystycznych / technicznych, przeglądach i festiwalach na szczeblu powiatowym, I – III miejsce na szczeblu rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym oraz uzyskali w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej średnią ocen co najmniej 4,0.

Stypendium sportowe/ artystyczne dotyczyło uczniów klas VI, VII i VIII szkół podstawowych.

Wysokość stypendium naukowego, sportowego, artystyczno - technicznego wynosi 500,00 zł po każdym semestrze.

Stypendia mogli otrzymywać uczniowie uczęszczający do szkół na terenie Gminy Czarniejewo.

W 2024 r. (marzec i czerwiec 2024 r.) stypendia otrzymało:

stypendium	SP Czarniejewo		SP Żydowo	
	III	VI	III	VI
naukowe	9	10	12	9
artystyczno – techniczne	1	4	-	-
sportowe	3	21	2	2

Wpłata stypendiów jest realizowana ze środków własnych gminy Czarniejewo (100%).

Nauki pływania „Umiem pływać”

Program realizowany na podstawie konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Zakładał systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania.

Celami programu było m.in.: upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pływania, przeciwdziałanie i korygowanie wad postawy, wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem uczniów zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z akwenów.

Zgodnie z założeniami w ramach programu zostało przeprowadzonych 20 godzin lekcyjnych nauki pływania dla dzieci klas I – III szkół podstawowych zakończonych sprawdzianem nabytych umiejętności.

W 2023 r. z terenu Gminy Czarniejewo w programie brali udział uczniowie klas III Szkół Podstawowych w Czarniejewie i w Żydowie. Uczniowie uczestniczący w projekcie odbywali naukę pływania na pływalni Gnieźnieńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Zadanie realizowane w ramach środków z MS i T i środków własnych.

Program „Szkolny Klub Sportowy”

Program „Szkolny Klub Sportowy” był skierowany do uczniów szkół bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Jego głównymi celami było m.in. kształtowanie nawyku podejmowania aktywności fizycznej, poprawa stanu zdrowia i jakości życia dzieci i młodzieży (w tym profilaktyka nadwagi i otyłości) oraz zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.

Pozalekcyjne zajęcia sportowe realizowane w 2024 r. w Szkołach Podstawowych w Czarniejewie i w Żydowie pod kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego. **Programem zostały objęte po 3 grupy uczniów, w każdej ze szkół.** Operatorem wojewódzkim zadania działającym na zlecenie Ministra Sportu i Turystyki był Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” w Poznaniu. **Wkład finansowy Gminy Czarniejewo w realizację zadania wyniósł 2.100,00 zł.** Naboru uczniów do w/w programów dokonywali dyrektorzy szkół.

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – GRANT PPGR”

Projekt grantowy realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020; Oś priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST. Projekt zakładał nabycie i przekazanie przez Gminę Czarniejewo (Grantobiorca) sprzętu komputerowego uprawnionym wnioskodawcom tj. członkom rodziny w linii prostej osoby zatrudnionej w zlikwidowanych PGR na podstawie złożonych oświadczeń oraz innych dokumentów pozytywnie zweryfikowanych określonych w regulaminie konkursu. **O sprzęt komputerowy mogli ubiegać się uczniowie szkół podstawowych, zawodowych i średnich. Gmina Czarniejewo otrzymała dofinansowanie w wysokości 630.000 zł.** Nie był wymagany wkład własny. Jednak ze względu na obniżenie cen jednostkowych

sprzętu gmina dodała swój wkład własny do zakupu komputerów stacjonarnych w wysokości 1.525,05 zł oraz ubezpieczenie sprzętu w wysokości 13.893,55 Łącznie w okresie od 7 czerwca do 29 sierpnia 2022 r. przekazano: 10 tabletów, 241 laptopów i 7 komputerów stacjonarnych.

W kwietniu 2023 r. został zatwierdzony wniosek rozliczający i od tego okresu przez 2 lata obowiązkiem gminy jako beneficjenta jest monitorowanie - przez 2 lata (w cyklu co 6 miesięcy)- osiągnięcia i utrzymania wskaźników (tzn. monitorowanie czy uczniowie posiadają i korzystają z otrzymanego sprzętu).

Posiłek w szkole i w domu

„Posiłek w domu i w szkole” to wieloletni program rządowy, którego celem jest zapewnienie bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki poprzez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. W 2023 r. w programie uczestniczyła SP w Czerniejewie. Dzięki otrzymanej dotacji i wkładowi własnemu gminy szkoła zakupiła do kuchni zamrażarkę, chłodziarkę oraz akcesoria kuchenne i artykuły stołowe, natomiast jadalnia została doposażona w stoliki i krzeselka dostosowane do wzrostu młodszych uczniów. **Wysokość otrzymanej dotacji wyniosła 13.718,88 zł, natomiast wkład własny gminy 3.459,34 zł**

II. Dowóz uczniów do szkół

podstawa prawna: **ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe**

Dowozem do szkół na terenie gminy Czerniejewo objęto uczniów:

- klas I - IV szkoły podstawowej (droga z domu do szkoły przekracza 3 km),
- klas V- VIII szkoły podstawowej (droga z domu do szkoły przekracza 4 km),
- dzieci przedszkolne 5. i 6.letnie (droga z domu do szkoły przekracza 3 km).

placówka	liczba uczniów
SP Czerniejewo	118
SP Żydowo	132

Przedszkole Czerniejewo	19
Przedszkole Żydowo	15
razem	284

Dowozem lub zwrotem za dowóz objęci byli również uczniowie zamieszkali na terenie gminy Czerniejewo posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Uczniowie ci realizowali obowiązek rocznego przygotowania szkolnego/ szkolny w placówkach kształcenia specjalnego.

7 uczniów było dowożonych własnym środkiem transportu przez rodziców (dokonywano zwrotu środków na podstawie umów zawartych z rodzicami).

Zorganizowanym przez gminę środkiem transportu dowożonych było **11 uczniów (11 w wieku szkolnym)**.

III. Realizacja wychowania przedszkolnego w przedszkolach poza gminą Czerniejewo

podstawa prawna:

ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

W roku szkolnym 2023/2024 **14** (średnio) dzieci zamieszkałych na terenie gminy Czerniejewo uczęszczało do przedszkoli poza gminą. Dotyczyło następujących gmin: Września, Gniezno, Poznań, Nekla.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina Czerniejewo dokonywała w/w gminom zwrotu kosztów związanych z realizacją przez te dzieci wychowania przedszkolnego.

IV. Realizacja wychowania przedszkolnego w przedszkolach gminy Czerniejewo przez dzieci zamieszkałe poza naszą gminą

podstawa prawna:

ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

W roku szkolnym 2023/2024 **35** (średnio) dzieci uczęszczało do przedszkoli na terenie gminy Czerniejewo. Były to dzieci z m. Gniezna, gm. Gniezno, Niechanowa, Łubowa, Wrześni.

W/w gminy dokonywały zwrotu kosztów pobytu tych dzieci w przedszkolach w Żydowie i w Czerniejewie.

V. Uczniowie w liczbach

Szkoły

Uczniowie szkół (liczebność/ uczniowie spoza obwodu/ uczniowie z Ukrainy

(wg stanu na 30.09.2023 r.)

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów	w tym	
		uczniowie spoza obwodu (należy podać nazwę miejscowości i liczbę uczniów)	pochodzący z Ukrainy – przybyłe w związku z konfliktem zbrojnym
klasy I - III	134	1-Noskowo 2-Paczkowo 2-Nidom 1-Gębarzewko 1-Wierzyce 1-Żydowo 1-Winna Góra	
klasy IV - VIII	196	1- Noskowo, 1-Gębarzewko 1-Szczytniki Czerniejewskie 2-Żydowo 1-Zasutowo 1-Mnichowo, 1-Wierzyce 1-Kosmowo	4
razem	330	18	4

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów	w tym	
		uczniowie spoza obwodu (należy podać nazwę miejscowości i liczbę uczniów)	pochodzący z Ukrainy – przybyłe w związku z konfliktem zbrojnym
klasy I - III	142	Poznań - 2 Grzybowo - 1 Czerniejewo - 1 Gniezno - 5 Gurówko - 2 Września - 2 Potrzymowo - 1 Pawłowo - 1 Pakszyn - 1 Kamieniec - 1	3
klasy IV - VIII	186	Gniezno - 7 Grotkowo - 1 Czerniejewo - 1 Gurówko - 1 Pakszyn - 2 Poznań - 1 Wierzbiczany - 1 Słupca - 1 Małachowo - 1	6
razem	328	33	9

Liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach

wg stanu na 30.09.2023 r.

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów
I a	22
I b	20
II a	21
II b	16
II c	21
III a	17
III b	17
IV a	24
IV b	22

V a	19
V b	19
V c	18
VI a	23
VI b	18
VII a	19
VII b	21
VIII a	13
razem	330

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów
I a	17
I b	19
I c	20
II a	24
II b	25
III a	18
III b	19
IV a	25
IV b	23
V a	19
V b	19
V c	17
VI a	20
VI b	19
VII a	17
VII b	16
VIII a	11
razem	328

Uczniowie objęci nauczaniem indywidualnym

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów
VI b	1
VII b	1
razem	2

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów
-	-
razem	0

Uczniowie z orzeczeniem/ opinią poradni psychologiczno – pedagogicznej/

sposób realizacji zaleceń

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów		sposób realizacji zaleceń
	z orzeczeniem	z opinią	
I b	1		Nauczyciel współorganizujący proces kształcenia, zajęcia rewalidacyjne, stosowanie metod pracy zgodnie ze stwierdzoną niepełnosprawnością, objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną
IV b	1		Nauczyciel współorganizujący proces kształcenia, zajęcia rewalidacyjne, stosowanie pracy zgodnie ze stwierdzoną niepełnosprawnością, objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną:
V a	1		Zajęcia rewalidacyjne, stosowanie metod pracy zgodnie ze stwierdzoną niepełnosprawnością, objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną
VII a	1		Zajęcia rewalidacyjne, stosowanie metod pracy zgodnie ze stwierdzoną niepełnosprawnością,

			objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną
VIII a	3		Zajęcia w formie indywidualnej na wybranych przedmiotach, zajęcia rewalidacyjne
I b		1	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia logopedyczne • Porady i konsultacje dla rodziców
II a		3	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia logopedyczne Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Porady i konsultacje dla rodziców
II b		1	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się • Zajęcia o charakterze terapeutycznym • Porady i konsultacje dla rodziców
II c		1	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się • Zajęcia o charakterze terapeutycznym • Porady i konsultacje dla rodziców
III b		2	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia logopedyczne • Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne • Porady i konsultacje dla rodziców
IV a		4	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się • Zajęcia o charakterze terapeutycznym • Porady i konsultacje dla rodziców
IV b		1	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia logopedyczne • Porady i konsultacje dla rodziców
V a		1	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Porady i konsultacje z nauczycielem języka polskiego lub terapeutą pedagogicznym w celu wsparcia w procesie uczenia się • Indywidualizowana ścieżka kształcenia w okresie zajęć w roku szkolnym 2023/2024 • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne • Porady i konsultacje
V b		2	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze • Zajęcia rozwijające kompetencje

			<ul style="list-style-type: none"> emocjonalno-społeczne Zajęcia logopedyczne Porady i konsultacje dla rodziców
V c		1	<ul style="list-style-type: none"> Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze Porady i konsultacje dla rodziców
VI a		1	<ul style="list-style-type: none"> Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne Zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się Zindywidualizowana ścieżka kształcenia w okresie zajęć w roku szkolnym 2023/2024 Porady i konsultacje dla rodziców
VI b		2	<ul style="list-style-type: none"> Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne Porady i konsultacje dla rodziców
VII a		3	<ul style="list-style-type: none"> Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne Zajęcia terapeutyczne dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne Zajęcia podnoszące kompetencje w zakresie uczenia się
VIII a		2	<ul style="list-style-type: none"> Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne Zajęcia logopedyczne Porady i konsultacje dla rodziców
razem	7	25	

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów		sposób realizacji zaleceń
	z orzeczeniem	z opinią	
II a	1	1	Zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedia
II b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze logopedia, porady i konsultacje
II b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, emocjonalno-społeczne logopedia, porady i konsultacje
II b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, porady i konsultacje
III a	1	-	Zajęcia rewalidacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze logopedia, porady i konsultacje
III a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze
III b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,

			dydaktyczno-wyrównawcze logopedia, porady i konsultacje
IV a	-	1	Zajęcia o charakterze terapeutycznym, porady i konsultacje dla rodziców
IV a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
IV a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
IV b	-	1	Zajęcia emocjonalno-społeczne, porady i konsultacje
IV b	-	1	Zajęcia o charakterze terapeutycznym, porady i konsultacje
IV b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
V a	1	-	Zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno- kompensacyjne, dydaktyczno- wyrównawcze, logopedia, porady i konsultacje
VI a	1	-	Zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno- kompensacyjne, dydaktyczno- wyrównawcze, logopedia, porady i konsultacje
VI a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
VI a	-	1	Zajęcia emocjonalno-społeczne, porady i konsultacje
VI a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
VII a	1	-	Zajęcia rewalidacyjne, emocjonalno- społeczne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedia, porady i konsultacje
VII a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, porady i konsultacje
VII b	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedia, porady i konsultacje
VII b	-	1	Zajęcia o charakterze terapeutycznym, korekcyjno-kompensacyjne, logopedia, porady i konsultacje
VIII a	-	1	Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, emocjonalno- społeczne, porady i konsultacje
razem	5	19	

Uczniowie objęci edukacją domową

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów objętych edukacją domową	sposób realizacji
-	-	-
razem	-	-

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów objętych edukacją domową	sposób realizacji
-	-	-
razem	-	-

Uczniowie z wadami wymowy/ podjęte działania

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów z wadami wymowy	podjęte działania
Ia	8	diagnoza wstępna, przygotowanie artykulatorów do nauki wymowy i wywołania zaburzonych głosek, wywoływanie głoski w izolacji, utrwalanie głoski korygowanej na materiale językowym: w sylabach, logotomach, wyrazach, wyrażeniach i zdaniach, ćwiczenia słuchu fonematycznego, ćwiczenia leksykalne i gramatyczne, usprawnianie percepcji słuchowej i wzrokowej, automatyzacja poprawnej wymowy w mowie spontanicznej; porady i konsultacje dla rodziców
I b	8	j.w -2 os. zalecana wizyta u ortodonta , - 1 os. zalecana wizyta u laryngologa
II a	8	przygotowanie artykulatorów do nauki wymowy i wywołania zaburzonych głosek, wywoływanie głoski w izolacji, utrwalanie głoski korygowanej na materiale językowym: w sylabach, logotomach, wyrazach, wyrażeniach i zdaniach, ćwiczenia słuchu

I Ib	7	fonematycznego, ćwiczenia leksykalne i gramatyczne, usprawnianie percepcji słuchowej i wzrokowej, automatyzacja poprawnej wymowy w mowie spontanicznej; porady i konsultacje dla rodziców.
IIIa	2	
IIIb	7	
IVa	2	
IVb	5	
Va	3	
Vb	4	
VIa	1	
VI b	1	
razem:	56	

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów z wadami wymowy	podjęte działania
I a	5	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
I b	5	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
I c	8	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
II a	6	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
II b	9	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
III a	4	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
IV a	4	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana

		według potrzeb uczniów
V a	3	Zajęcia w grupach - praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
V b	2	praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
VI b	1	praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
VII b	2	praca zindywidualizowana według potrzeb uczniów
razem	50	

Uczniowie przystępujący do egzaminów poprawkowych

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów przystępujących do poprawki	przedmioty objęte poprawką
-	-	-
razem	-	-

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów przystępujących do poprawki	przedmioty objęte poprawką
V a	1	matematyka
V c	1	matematyka
razem	2	

Uczniowie, którzy nie otrzymali promocji do klasy wyższej

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów
-	-
razem	-

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów
I a	1
II b	1
VI b	1
razem	3

Uczniowie, którzy otrzymali świadectwo z wyróżnieniem

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów
IV a	13
IV b	10
V a	8
V b	8
V c	5
VI a	14
VI b	4
VII a	7
VII b	6
VIII a	5
razem	80

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów
IV a	16
IV b	15
V a	7
V b	8
V c	10
VI a	10
VI b	9

VII a	2
VII b	7
VIII a	4
razem	88

Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do konkursów , olimpiad na poziomie wojewódzkim/ ogólnopolskim

SP Czerniejewo

klasa	liczba uczniów	konkurs/ olimpiada/przedmiot	osiągnięta lokata
VII a	1	Ogólnopolski Konkurs Literacki „Na stalowych skrzydłach”	1
VIII a	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny z Języka Angielskiego MEMORY MASTER (edycja jesienna)	3
VII a	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny z Języka Angielskiego MEMORY MASTER (edycja jesienna)	3
VI b	2	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny z Języka Angielskiego MEMORY MASTER (edycja jesienna)	3
V a	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny z Języka Angielskiego MEMORY MASTER (edycja jesienna)	3
VII b	1	Konkurs Wiedzy Poznaj Polskę na Sportowo, etap wojewódzki – III miejsce	3
VIII a	3	VII Ogólnopolski Konkurs Czytelniczy „Wielka Liga Czytelników”	1
III b	1	VII Ogólnopolski Konkurs Czytelniczy „Wielka Liga Czytelników”	2
III a	1	VII Ogólnopolski Konkurs Czytelniczy „Wielka Liga Czytelników”	2
VI a	3	VII Ogólnopolski Konkurs Czytelniczy „Wielka Liga Czytelników”	3
IV b	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny Memory Master edycja wiosenna	3
V a	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny Memory Master edycja wiosenna	3
VII a	1	Ogólnopolski Konkurs Leksykalny Memory Master edycja wiosenna	3
VII a	1	Wojewódzki Konkurs Wiedzy „Wyklęci, ale nie zapomniani” o Witoldzie Pileckim	3
VII a	1	Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy	2

VII a	1	VII edycja Ogólnopolskiego Konkursu „Sztafeta Pamięci-Losy mojej rodziny w czasie II wojny światowej”	1
V b	1	XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na Wsi Mamy, bo o Zdrowie Dbamy”	1
VII a	1	XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na Wsi Mamy, bo o Zdrowie Dbamy”	2
V c	1	XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na Wsi Mamy, bo o Zdrowie Dbamy”	3
VII a	1	XLIII Wojewódzki Turniej Białych Piór im. Ewy Gajowieckiej	1
VII a	1	Ogólnopolski Konkurs dla Młodzieży „Pomóż ocalić życie bezbronnemu”	1
razem	26		

SP Żydowo

klasa	liczba uczniów	konkurs/ olimpiada/przedmiot	osiągnięta lokata
VII a	1	Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego	finalista
VII a	2	Ogólnopolski Konkurs Gramatyczno- Ortograficzny	2
VII a	2	Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Wielkiej Brytanii	1 i 2
VI a	1	Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych	1
VI b	1	Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa	finalista
IV a/ VI a	2	Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy.	2
razem	9		

Uczniowie objęci opieką świetlicową/ liczba nauczycieli/ etatów/ godziny funkcjonowania świetlicy

SP Czerniejewo

liczba uczniów	liczba nauczycieli	liczba etatów nauczycielskich	godziny funkcjonowania świetlicy
133	6	3	6:30 – 16:00

SP Żydowo

liczba uczniów	liczba nauczycieli	liczba etatów nauczycielskich	godziny funkcjonowania świetlicy
172	5	3	07.00 - 16.00

Uczniowie korzystający z posiłków/ stawka żywieniowa/ źródło finansowania

SP Czerniejewo

stawka żywieniowa

rodzaj posiłku	uczniowie	personel
obiad	6,00 zł	15,00 zł

liczba posiłków

rodzaj posiłku	liczba korzystających	
	uczniowie	personel
	źródło finansowania	
	dofinansowanie (źródło)	opłata własna
obiad	-	140
		7

SP Żydowo

stawka żywieniowa

rodzaj posiłku	Uczniowie	personel
obiad	6,00 zł	15,00 zł

liczba posiłków

rodzaj posiłku	liczba korzystających	
	uczniowie	personel
	źródło finansowania	
	dofinansowanie (źródło)	opłata własna
obiad	Gmina Czerniejewo - 3 uczniów	135
		3

VI. Zajęcia dodatkowe realizowane w szkołach

SP Czerniejewo

rodzaj zajęć	liczba uczniów uczestniczących	zajęcia	
		płatne (stawka)	bezpłatne
SKS	60	-	X
Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej	30	-	
Nauka gry na gitarze	8	-	X
Kółko politechniczne „Laboratorium Przyszłości”	12	-	X
Kółko informatyczne „Laboratorium Przyszłości”	6	-	
Zajęcia wokalne	8	-	X
razem	124		

SP Żydowo

rodzaj zajęć	liczba uczniów uczestniczących	zajęcia	
		płatne (stawka)	bezpłatne
Zajęcia szachowe	94	-	X
Zajęcia z programowania	15	-	X
Zajęcia SKS w szkole	35	-	X
Zajęcia WF z AWF	33	-	X
razem	177		

VII. Realizowane projekty

SP Czerniejewo

nazwa projektu	wartość projektu (finansowa i/lub rzeczowa)	liczba uczniów / personelu objętych projektem	informacja dot. projektu (cel, sposób realizacji itp.)
Posiłek w szkole i w domu	Całkowity koszt: 17 178,22 zł Dotacja: 13 718,88 zł.	-	Doposażenie i poprawa standardu funkcjonującej stołówki (kuchni i jadalni) Zakupiono: lodówkę, zamrażarki-2 szt., stoły robocze-2 szt., wyposażenie kuchni w drobne artykuły: misy, patelnie, garnki, chochle, szklanki, tace, warnik, termosy; wyposażenie jadalni: stoły-4 szt., krzesła dostosowane do wzrostu uczniów-24 szt.
razem:	17 178,22 zł	-	-

SP Żydowo

nazwa projektu	wartość projektu (finansowa i/lub rzeczowa)	liczba uczniów / personelu objętych projektem	informacja dot. projektu (cel, sposób realizacji itp.)
-	-	-	-
razem	-	-	-

VIII. Środki zewnętrzne (bez środków pozyskanych przez gminę/ stowarzyszenia)

SP Czerniejewo

kwota	źródło	sposób wykorzystania
1 000 zł	KO Poznań	Organizacja konkursów ogólnopolskich
2 000 zł	Gospodarstwo Rolno - Hodowlane Nordan	Organizacja konkursów ogólnopolskich
500 zł	RR	Organizacja konkursów ogólnopolskich

9 421,80 zł	Wpłaty za wynajem sal	Zakup indywidualnych szafek uczniowskich
26,00 zł	Duplikat świadectwa	Zakup indywidualnych szafek uczniowskich
13 718,88 zł.	Środki pozyskane w ramach projektu „Posiłek w szkole i w domu”	Wyposażenie kuchni szkolnej: lodówka, zamrażarki, stoły robocze, drobne artykuły kuchenne: misy, patelnie, garnki, chochle, szklanki, tace, warnik, termosy;
razem: 25 666,68 zł		

SP Żydowo

kwota	źródło	sposób wykorzystania
-	-	-
razem	-	-

IX. Wyposażenie

SP Czerniejewo

rodzaj sprzętu/ pomocy dydaktycznych	kwota	źródło finansowania	
		budżet gminy	środki własne (poza budżetowe)
Stół okrągły, biurko, podkłady wyciszające, regał z półkami, pufy, gry zręcznościowe, zabawki sensoryczne, gry planszowe, projektor gwiazd, puzzle, krzesło obrotowe -wyposażenie sali wyciszeń	5 990,10	X	
Indywidualne szafki na podręczniki dla uczniów	19 237,00	9 789,20 zł	9 447,80 zł
Źródełka 2 szt.	5 200,00	X	
Komputery stacjonarne 3 szt.	5 190,00	X	
Laptop 1 szt.	2 499,00	X	
Monitor interaktywny 2 szt.	11 900,00	X	
Piłki do siatkówki 5 szt.	835,00	X	
Zestaw kawowy	1 521,00	X	
Suszarki do rąk – wyposażenie łazienek 5 szt.	970,00	X	
Przenośny zestaw pierwszej	518,40	X	

pomocy-wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej			
Szafa na sprzęt - kantorek w hali	1 050,00	X	
Meble do pracowni fizycznej	1 622,58	X	
Gry dydaktyczne do realizacji innowacji z języka polski	560,45	X	
razem	57 093,53	47 645,73 zł	9 447,80 zł

SP Żydowo

rodzaj sprzętu/ pomocy dydaktycznych	kwota	źródło finansowania	
		budżet gminy	środki własne (poza budżetowe)
Notebook 8 szt.	8128	X	
Kserokopiarka	7367,70	X	
Drukarka 4 szt.	3127	X	
Drukarka kart	4275,83	X	
Magiczny dywan	15756,18	X	
Monitor interaktywny + stojak	12099	X	
Długopisy 3D	6199,96	X	
Wycinarka + grawerka	6158	X	
Koziół gimnastyczny 2szt.	2205	X	
Stół do ping-ponga 2szt.	2127	X	
Materace gimnastyczne 2szt.	1004	X	
System zarządzania ładowaniem	2899	X	
Skaner	1400	X	
Dzwonki chrometryczne	865	X	
razem	73611,67	X	

X. Kontrole w szkołach

SP Czerniejewo

organ przeprowadzający kontrolę	zakres kontroli/ wydane zalecenia
PSSE w Gnieźnie	Kontrola oceniająca obciążenie uczniów ciężarem tornistrów szkolnych /brak zaleceń
PSSE w Gnieźnie	Ocena stanu sanitarno-higienicznego i technicznego obiektu dokumentacji obiektu/brak zaleceń
PSSE w Gnieźnie	Ocena realizacji programu edukacyjnego Trzymaj Formę/brak zaleceń
PSSE w Gnieźnie	Kontrola stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówki z uwzględnieniem wyposażenia budynku, mikroklimatu pomieszczeń, sal lekcyjnych, pracowni szkolnych, świetlicy, szatni, pomieszczeń sanitarnych, warunków do utrzymania higieny osobistej, systemu pierwszej pomocy, warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz otoczenia placówki. Kontrola przestrzegania ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu a także ocena wymaganej przepisami prawa dokumentacji/brak zaleceń
PSSE w Gnieźnie	Kontrola dot. oceny stanu sanitarno-higienicznego i technicznego obiektu w zakresie dobrej praktyki higienicznej, produkcyjnej oraz systemu HACCP, postępowanie z odpadami komunalnymi, ochrony obiektu przed szkodnikami, identyfikowalności żywności, aktualnych badań lekarskich, przekazywania konsumentom informacji nt. żywności/brak zaleceń

SP Żydowo

organ przeprowadzający kontrolę	zakres kontroli/ wydane zalecenia
PSSE Gniezno	Obudowa kaloryferów na holu I i II piętra. Naprawa nawierzchni na dziedzińcu szkolnym

XI. Biblioteki szkolne

SP Czerniejewo

biblioteka					
liczba woluminów	zakupione nowości czytelnicze	wyposażenie biblioteki	średnia wypożyczeń przypadająca na 1 ucznia	działania	
				promujące czytelnictwo	inne działania realizowane przez bibliotekę
8 504	3	<p>Materiały audiowizualne - 83 poz.</p> <p>Pomoce dydaktyczne-147 poz.</p> <p>Regały-29 szt.</p> <p>Komputery stacjonarne-4 szt.</p> <p>Laptop-1 szt.</p> <p>Urządzenie wielofunkcyjne-2 szt</p> <p>Czytniki kodów kreskowych-2 szt.</p>	10,4	<p>- Propagowanie nowości czytelniczych oraz ważnych wydarzeń czytelniczych: Światowy Dzień Książki dla Dzieci, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Dzień Bibliotekarza, Tydzień Czytania Dzieciom.</p> <p>- Prowadzenie lekcji bibliotecznych</p> <p>- Przygotowanie materiałów na gazetkę biblioteczną oraz Fb szkoły – plakaty promujące czytelnictwo, nowości biblioteczne (NPRC) oraz święta związane z książką i czytelnictwem.</p> <p>Przygotowywanie uczniów do konkursów czytelniczych:</p> <p>a) Udział w międzynarodowej akcji „52 Book Challenge 2023”</p> <p>b) Współorganizacja wraz z nauczycielami polonistami II Szkolnego Konkursu Fotograficznego: „Sleeveface – ubierz się w książkę”</p> <p>c) Udział uczniów w VII Ogólnopolskim Konkursie „Wielka Liga Czytelników” (laureaci I, II i III miejsca)</p> <p>d) Współorganizacja</p>	<p>- Współpraca z IX LO w Poznaniu w ramach organizacji IX Wojewódzkiego Konkursu Fotograficznego: „Krajobraz wodą pisany”</p> <p>- Współpraca z bibliotekę Akademickiego Liceum „Milenium” w Gnieźnie w ramach organizacji Powiatowego Konkursu Fotograficznego dla uczniów klas 7 i 8 SP „Ja i AI” (nagroda GRAND PRIX i wyróżnienie)</p> <p>- Udostępnianie zbiorów biblioteki: wypożyczanie książek, podręczników szkolnych i innych pomocy dydaktycznych, przyjmowanie zwrotów książek.</p> <p>- Prowadzenie dokumentacji bibliotecznej: plan pracy biblioteki, dziennik biblioteki, prowadzenie na bieżąco katalogów kartkowych, aktualizowanie kart czytelnika oraz kart książek, prowadzenie statystyki wypożyczeń: dziennej, miesięcznej, półrocznej, rocznej.</p> <p>- Ewidencjonowanie zbiorów zgodnie z obowiązującymi przepisami (wprowadzanie do systemu bibliotecznego „e-biblio”).</p> <p>- Prowadzenie ksiąg inwentarzowych biblioteki.</p> <p>- Konserwacja księgozbioru.</p> <p>- Porządkowanie i selekcja księgozbioru; przygotowanie zdezaktualizowanych</p>

				<p>wraz z nauczycielami klas I-III Szkolnego Konkursu Recytatorskiego.</p> <p>e) Współorganizacja wraz z polonistami Ogólnopolskiego Konkursu Gramatyczno-Ortograficznego, Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego oraz Powiatowego Konkursu Recytatorskiego</p> <p>- Uroczystość „Pasowania na Czytelnika” uczniów klas 1a i 1b SP</p> <p>- Plebiscyt Biblioteki Szkolnej „Najlepszy Czytelnik 2023/2024”</p>	<p>woluminów do ubytowania.</p> <p>- Opracowanie harmonogramu odbioru podręczników dotacyjnych oraz arkuszy pomocniczych dla wychowawców.</p> <p>Przeгляд stanu podręczników oraz przygotowanie ich do wypożyczenia w następnym roku szkolnym.</p>
--	--	--	--	---	--

biblioteka		
liczba nauczycieli	liczba etatów	godziny funkcjonowania biblioteki
2	1	8.00-15.00

SP Żydowo

biblioteka					
liczba woluminów	zakupione nowości czytelnicze	wyposażenie biblioteki	średnia wypożyczeń przypadająca na 1 ucznia	działania	
				promujące czytelnictwo	inne działania realizowane przez bibliotekę
6081	71	Komputer, drukarka	4,06	-Pasowanie na czytelnika -Dzień pluszowego misia	-

biblioteka		
liczba nauczycieli	liczba etatów	godziny funkcjonowania biblioteki
1	1	08.00 - 14.00

XII. Realizacja godzin dostępności

SP Czerniejewo

Godziny dostępności realizowane były zgodnie z harmonogramem dostępnym na stronie szkoły w wymiarze 1 godziny tygodniowo. Przeznaczone były na konsultacje z uczniami i ich rodzicami.

SP Żydowo

Godziny dostępności nauczycieli realizowane są w formie konsultacji dla uczniów i konsultacji dla rodziców zgodnie z harmonogramem opracowanym na początku roku szkolnego w wymiarze określonym w art.42 Karty Nauczyciela.

XIII. Losy absolwentów

placówka	Liceum ogólnokształcące	Technikum	Szkoła branżowa I stopnia	Liczba absolwentów ogółem
SP Czerniejewo	8	2	3	13
SP Żydowo	1	5	5	11

XIV. Przedszkola

Liczba dzieci w przedszkolach wg rocznika urodzenia/ dzieci z innych gmin/ dzieci z Ukrainy wg stanu na 30.09.2023 r.

Przedszkole Czerniejewo

wiek/ rocznik	liczba dzieci	w tym	
\	\	spoza gminy Czerniejewo (należy podać nazwę gminy)	pochodzące z Ukrainy – przybyłe w związku z konfliktem zbrojnym
7.latki (2016 r.)	1	-	-
6.latki (2017 r.)	58	Gmina Września – 2 Gmina Gniezno -1 Miasto Gniezno - 1	1
5.latki (2018 r.)	50	Gmina Łubowo – 1 Gmina Gniezno -1 Miasto Września - 1	-
4.latki (2019 r.)	53	Gmina Września – 2 Gmina Łubowo -1	2
3.latki (2020 r.)	37	Gmina Łubowo -1	-
2,5 latki (2021 r.)	-	-	-
razem	199	11	3

Przedszkole Żydowo

wiek/ rocznik	liczba dzieci	w tym	
\	\	spoza gminy Czerniejewo (należy podać nazwę gminy)	pochodzące z Ukrainy – przybyłe w związku z konfliktem zbrojnym
6.latki (2017 r.)	41	12- gmina Niechanowo i Gniezno (1)	3
5.latki (2018 r.)	39	10- gmina Niechanowo i Września (1)	
4.latki (2019 r.)	44	10-gmina Niechanowo i miasto Gniezno (1)	
3.latki (2020 r.)	37	8- gmina Niechanowo i Gniezno (1)	1
2,5 latki (2021 r.)	brak	brak	brak
razem	161	40	4

Liczba dzieci korzystających z przedszkola w określonym zakresie godzin

Przedszkole Czerniejewo

liczba godzin (5h, 6h itd.)	liczba dzieci
5 h	45
6h	30
7h	49
8h	31
9h	27
10h	17
razem	199

Przedszkole Żydowo

liczba godzin (5h, 6h itd.)	liczba dzieci
5h	28
6h	18
7h	37
8h	41
9h	23
10h	14
razem	161

Dzieci z orzeczeniem/ opinią poradni psychologiczno – pedagogicznej/ informacja

o sposobie realizacji zaleceń

Przedszkole w Czerniejewie

wiek/ rocznik	liczba dzieci		sposób realizacji zaleceń
	z orzeczeniem	z opinią	
7.latki (2016r.)	1	-	Rewalidacja, zajęcia emocjonalno – społeczne, logopedia, zapewniony nauczyciel wspomagający
6.latki (2017 r.)	-	3	Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia emocjonalno –

			społeczne, logopedia
5.latki (2018 r.)		2	Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia emocjonalno – społeczne, logopedia
4.latki (2019 r.)	-	-	-
3.latki (2020 r.)	-	-	-
2,5 latki (2021 r.)	-	-	-
razem	1	5	-

Przedszkole Żydowo

wiek/ rocznik	liczba dzieci		sposób realizacji zaleceń
	z orzeczeniem	z opinią	
6.latki (2017 r.)		1	prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z psychologiem, terapię logopedyczną i pedagogiczną
5.latki (2018 r.)	1		prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z psychologiem, rewalidację i logopedię
4.latki (2019 r.)	1		prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z psychologiem, rewalidację i logopedię
3.latki (2020 r.)		1	prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z psychologiem, terapię logopedyczną i pedagogiczną
2,5 latki (2021 r.)	brak	brak	-----
razem	2	2	

Diagnoza logopedyczna

Przedszkole Czerniejewo

wiek/ rocznik	liczba dzieci		podjęte działania/ sposób realizacji zajęć
	objętych diagnozą	wynik diagnozy	
7.latki (2016r.)	1	1 – kwalifikacja na zajęcia	udział w zajęciach logopedycznych
6.latki (2017 r.)	58	32 – kwalifikacja na zajęcia	
5.latki (2018 r.)	50	38 – kwalifikacja na zajęcia	
4.latki (2019 r.)	53	27 – kwalifikacja na zajęcia	
3.latki (2020 r.)	37	37	udział w grupowej profilaktyce logopedycznej
2,5 latki (2021 r.)	-	-	-
razem	199	135	-

Przedszkole Żydowo

wiek/ rocznik	liczba dzieci		podjęte działania/ sposób realizacji zajęć
	objętych diagnozą	wynik diagnozy	
6.latki (2017 r.)	29	terapia zakończona	prowadzono terapię logopedyczna w małych grupach $\frac{3}{4}$ osobowych z taką samą lub podobną wadą wymowy
5.latki (2018 r.)	21	kontynuacja terapii i utrwalanie wcześniej osiągniętych rezultatów	prowadzono terapię logopedyczna w małych grupach $\frac{3}{4}$ osobowych z taką samą lub podobną wadą wymowy
4.latki (2019 r.)	19	kontynuacja terapii i utrwalanie wcześniej osiągniętych rezultatów	prowadzono terapię logopedyczna w małych grupach $\frac{3}{4}$ osobowych z taką samą lub podobną wadą wymowy

3.latki (2020 r.)	wszystkie dzieci - 38	kontynuacja terapii i utrwalanie wcześniej osiągniętych rezultatów	terapia grupowa raz w tygodniu 30 minut o charakterze profilaktycznym
2,5 latki (2021 r.)	-	-	-----
razem	107		

Dzieci korzystające z posiłków / stawka żywieniowa

Przedszkole Czerniejewo

stawka żywieniowa

rodzaj posiłku	dzieci	personel
śniadanie	2,50zł	
obiad	5,00zł	14,00zł
podwieczorek	2,50zł	
razem	10,00 zł	

liczba posiłków

rodzaj posiłku	liczba korzystających	
	dzieci	personel
śniadanie	199	
obiad	199	1
podwieczorek	110	
razem	199	1

Przedszkole Żydowo

stawka żywieniowa

rodzaj posiłku	dzieci	personel
śniadanie	2,50 zł	
obiad	5,00 zł	13,00 zł
podwieczorek	2,50 zł	
razem	10,00 zł	

liczba posiłków

rodzaj posiłku	liczba korzystających	
	dzieci	personel
śniadanie	161	
obiad	161	3
podwieczorek	60	
razem	161	3

XV. Zajęcia dodatkowe**Przedszkole Czerniejewo**

rodzaj zajęć	liczba dzieci uczestniczących	zajęcia	
		płatne (stawka)	bezpłatne
rytmika	199	-	tak
karate	43	35zł/miesiąc	-
taniec	24	40zł/miesiąc	-
joga	23	45zł/miesiąc	-
robotyka	19	60zł/miesiąc	-
razem	-----	-----	-----

Przedszkole Żydowo

rodzaj zajęć	liczba dzieci uczestniczących	zajęcia	
		płatne (stawka)	bezpłatne
język angielski	161	-----	tak
religia	80	-----	tak
rytmika	161	-----	tak
karate	25	35,00 zł / miesiąc	-----
tańce	25	50,00 zł / miesiąc	-----
razem	-----	-----	-----

XVI. Przeprowadzone kontrole

Przedszkole Czerniejewo

organ przeprowadzający kontrolę	zakres kontroli/ wydane zalecenia
ZUS	Prawidłowość przekazywanych danych i składek ZUS/brak zaleceń
PPIS w Gnieźnie	Kontrola stanu higieniczno – sanitarnego i technicznego placówki oraz dokumentacji/brak zaleceń

Nadzór pedagogiczny - Wielkopolski Kurator Oświaty:

zakres kontroli	wydane zalecenia
-	-

Przedszkole w Żydowie

organ przeprowadzający kontrolę	zakres kontroli/ wydane zalecenia
PPIS w Gnieźnie	ocena stanu sanitarno-higienicznego, technicznego i dokumentacji placówki, nie wniesiono uwag i zastrzeżeń oraz nie stwierdzono nieprawidłowości ocena realizacji programów edukacyjnych / bez zaleceń

Nadzór pedagogiczny - Wielkopolski Kurator Oświaty

zakres kontroli	wydane zalecenia
-	-

XVII. Pozyskane środki pozabudżetowe

Przedszkole Czerniejewo

kwota	źródło	sposób wykorzystania
6 000,00zł	loteria fantowa/zabawa karnawałowa	pomoce, zabawki, wyposażenie
2 700,00zł	zbiórka kasztanów	pomoce, zabawki, wyposażenie
razem: 8 700,00zł		

Przedszkole Żydowo

kwota	źródło	sposób wykorzystania
1500,00 zł	zbiórka owoców kasztanowca	zakup tła fotograficznego, statywu fotograficznego, pomponów srebrnych i niebieskich, drewnianych patyków, różdżki-wstążki oraz nagród dla dzieci, które zebrały największą ilość kasztanów (gry planszowe, słodkości)
6440, 00 zł 6440,00 zł	Rada Rodziców- I rata Rada Rodziców- II rata	środki wpłacone na konto Rady Rodziców , upominki na spotkania z ciekawymi ludźmi oraz na spotkania poza terenem placówki, medale i upominki dla dzieci biorących udział w konkursach przedszkolnych
800,00 zł	prowizja z tytułu wykonywania zdjęć	w okresie wakacyjnym wyjścia na lody, ozdoby, kwiaty sezonowe, ziemia, owoce, napoje, słodycze na wewnętrzne imprezy przedszkolne
Razem 15.180,00 zł		

XVIII. Wyposażenie placówki

Przedszkole Czerniejewo

rodzaj sprzętu/ pomocy dydaktycznych	kwota zł	źródło finansowania	
		budżet gminy	środki własne (poza budżetowe)
pralka	1 599,99	tak	-
szafka kuchenna	778,25		-
kuchenka gazowa	2 889,99		-

doposażenie kuchni	449,83		-
słuchawki wygłuszające	194,87		-
radioodtworacz	459,00		-
witryna na puchary	418,99		-
razem	6 789,93		

Przedszkole w Żydowie

rodzaj sprzętu/ pomocy dydaktycznych	kwota	źródło finansowania	
		budżet gminy	środki własne (poza budżetowe)
garnek, termos, pojemniki do kuchni, kubki, talerzyki	970,66 zł	tak	-----
ssawki do odkurzaczy	264,18 zł	tak	-----
płyny do zmywarki	1054,94 zł	tak	-----
pasowanie na przedszkolaka (przypinki i książki)	412,11 zł	tak	-----
projektor	1059,97 zł	tak	-----
zabawki	456,00 zł	tak	-----
nagłośnienie	2650,00 zł	tak	-----
aktualizacja programu stołówka	546,06 zł	tak	-----
zamrażarka	3456,30 zł	tak	-----
materiały plastyczne, farby	978,00 zł	tak	-----
materiały biurowe	1775,80 zł	tak	-----
nagłośnienie	2650,00	tak	-----
środki czystości	7643,18 zł	tak	-----
głośniki na grupy	4492,99	tak	-----
upominki na zajęcia	489,20 zł	tak	-----
konkurs wielkanocny- nagrody	267,72 zł	tak	----
laptop	2450,00 zł	tak	-----
upominki na	1065,16 zł	tak	-----

zakończenie przedszkola (birety, dyplomy, książki, długopisy)			
urządzenie przepompowujące ścieki wymiana po awarii	2583,00 zł- urządzenie 492,00- montaż	tak	-----
sprzęt ogrodniczy	671,95 zł	tak	-----
pomoce dydaktyczne dla specjalistek	628,34 zł	tak	-----
naprawa, konserwacja oraz tusze do drukarek	875 ,00 zł	tak	-----
duże gry planszowe	1500, 00 zł	tak	-----
pralka	1563,98 zł	tak	-----
zamknięcie drzwi wyjściowych od środka	2000,00 zł	tak	-----
razem	42.996,54 zł		

**Projekty do których przystąpiła placówka : wniosek napisany, złożony
i rozliczony przez placówkę**

Przedszkole Czerniejewo

nazwa projektu	wartość projektu (finansowa i/lub rzeczowa)	liczba dzieci / personelu objętych projektem	informacja dot. projektu (cel, sposób realizacji itp.)
razem	-	-	-

Przedszkole Żydowo

nazwa projektu	wartość projektu (finansowa i/lub rzeczowa)	liczba dzieci / personelu objętych projektem	informacja dot. projektu (cel, sposób realizacji itp.)
Rosną z matematyką	5000,00 zł	45 dzieci	Cel- wspomaganie rozwoju umysłowego poprzez czynnościowe nauczanie matematyki w różnych formach aktywności poznawczej dzieci w wieku przedszkolnym: językowe, plastyczne, muzyczne, ruchowe .
razem	-----	-----	projekt jednak nie przeszedł

Godziny dostępności: sposób realizacji

Przedszkole Czerniejewo

Godziny dostępności w Przedszkolu realizowane są przez nauczycieli według ustalonego grafiku udostępnionego dla Rodziców na stronie internetowej placówki oraz w dzienniku elektronicznym.

Przedszkole Żydowo

Nauczyciele realizują godziny dostępności w okienkach (podczas trwania religii lub języka angielskiego) lub przed zajęciami bądź po zajęciach dydaktycznych z dziećmi w porach kiedy rodzic przyprowadza lub odbiera swoje dziecko z przedszkola.

XIX. Nauczyciele

Liczba nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego
wg stanu na 30.09.2023r.

Szkoły

SP Czerniejewo

stopień awansu	liczba nauczycieli	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
dyplomowany	25+1 na u.bezpł.	23	2	w tym:1 (za nauczyciela na urlopie macierzyńskim)	
mianowany	9	9	-	-	-
kontraktowy	4	3	1	w tym:1 (za wychowawcę świetlicy przesuniętego na stanowisko nauczyciela za nauczyciela przebywającego na urlopie dla poratowania zdrowia)	
razem	38+1 na u.bezpł.	35	3		

urlop dla poratowania zdrowia/ czas, na który urlop został udzielony;
stan na 30.09.2023 r.

stopień awansu	liczba nauczycieli	czas, na który został przyznany urlop
dyplomowany	1	01.09.2023 r.-30.06.2024 r.
razem	1	

SP Żydowo

stopień awansu	liczba nauczycieli	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
początkujący	7	6	1	2 - urlop macierzyński, rodzicielski	5
mianowany	7	6	1	1- urlop macierzyński, rodzicielski	6
dplomowany	20	19	1	-	20
razem	34	31	3	3	31

urlop dla poratowania zdrowia/ czas, na który urlop został udzielony;

stan na 30.09.2023 r.

stopień awansu	liczba nauczycieli	czas, na który został przyznany urlop
dplomowany	1	01.09.2023 - 31.08.2024
razem	1	

Przedszkola
Przedszkole Czerniejewo

stopień awansu	liczba nauczycieli	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
dyplomowany	6	4	2	-	-
mianowany	3	3	-	-	-
kontraktowy	6	6	1	1 – zastępstwo za nauczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia	-
początkujący	2		1	-	-
razem	17	13	4	1	-

urlop dla poratowania zdrowia/ czas, na który urlop został udzielony;

(stan na 30.09.2023 r.)

stopień awansu	liczba nauczycieli	czas, na który został przyznany urlop
kontraktowy	1	01.09.2023r. – 31.08.2024r.
razem	1	

Przedszkole Żydowo

stopień awansu	liczba nauczycieli	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
początkujący	7	4	3		
mianowany	6	6	0		
dyplomowany	3	2	1		
razem	16	12	4	-	-

urlop dla poratowania zdrowia/ czas, na który urlop został udzielony;

(stan na 30.09.2023 r.)

stopień awansu	liczba nauczycieli	czas, na który został przyznany urlop
-	-	-
razem	-	-

XX. Pracownicy niepedagogiczni wg stanu na 30.09.2023 r.**Szkoły****SP Czerniejewo**

stanowisko	liczba personelu	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
sekretarz szkoły	1	1	-	-	-
intendent	1	1	-	-	-
woźny	1	1	-	-	-
kucharka	1	1	-	-	-
Pomoc kuchenna/ sprzątaczką	1	$\frac{3}{4}$	-	-	-
		$\frac{1}{4}$			
sprzątaczką	3,5	3	1	-	-
razem	8,5	8	1	-	-

SP Żydowo

stanowisko	liczba personelu	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	Niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
sekretarz	1	1	-	-	-
kucharz	2	2	-	-	-
intendent	1	1	-	-	-
personel sprzątający	3	3	-	-	-
woźny	1	1	-	-	-
razem	8	8	-	-	-

Przedszkola
Przedszkole Czerniejewo

stanowisko	liczba personelu	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
intendent	1	1			
kucharka	2	2			
pomoc kuchenna	1	1			
woźna oddziałowa	5	4 ½		Tak/ 1 zastępstwo za pracownika na urlopie wychowawczym	
pomoc nauczyciela	2	2			
sprzątaczką	2	1 ½			
razem	13	12	-	-	-

Przedszkole w Żydowie

stanowisko	liczba personelu	wymiar zatrudnienia		zatrudnienie na czas zastępstwa	
		pełny	niepełny	TAK (przyczyna)	NIE
kucharka	2	2	-----	-----	-----
intendentka	1	1	-----	-----	-----
woźna oddziałowa	6	6	-----	zatrudniono na czas zastępstwa jedną woźną z powodu choroby stałego pracownika	-----
razem	9	9	-	-	-

Finansowanie oświaty

Źródła finansowania oświaty:

- *subwencja oświatowa* (ustalana dla danej jednostki samorządu terytorialnego na podstawie danych zawartych w Systemie Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, na który przyznawana jest subwencja);

- dotacje:

● *przedszkolna* (ustalana na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej – stan na 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji)

● *związane z realizacją Programów Rządowych*

● *inne programy edukacyjne* np. „Umiem pływać”, „SKS” zasady dofinansowania ustalane przez organizatora;

● *fundusz pomocy* dot. m.in. kształcenia uczniów z Ukrainy przybyłych do Polski w związku z konfliktem zbrojnym;

● *związane z udzielaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym*
stypendia szkolne, zasiłki szkolne;

- *środki własne jednostki samorządu terytorialnego.*

Rok budżetowy 2023

Środki otrzymane na oświatę

Subwencja oświatowa

8.611.384,00 zł

w tym

**555.646,00 zł na uczniów ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi (szkoły i przedszkola)**

607.576,00 zł na dzieci 6.letnie w przedszkolach.

Dotacje:

przedszkolna: 414.696,00 zł

podręcznikowa: 87.250,41 zł

pomoc materialna (stypendia): 24.998,40 zł

z innych gmin (dzieci w przedszkolach): 367.253,47 zł

Fundusz pomocy: 319.131,00 zł

Posilek w szkole i w domu: 13.718,88 zł

Poznaj Polskę: 10.000,00 zł

Wpłaty rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu (pobyt ponad 5 godzin):

Przedszkole Czerniejewo: 34.829,10 zł

Przedszkole w Żydowie: 39.342,69 zł

razem wpłaty rodziców: 74.171,79 zł

Rok budżetowy 2023

Wydatki związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. O. KOPCZYŃSKIEGO W CZERNIEJEWIE
--

wydatki razem: 5.088.570,66 zł		
w tym:		
wynagrodzenia nauczyciele:	wynagrodzenia personel obsługowy:	pozostałe wydatki:
3.581.039,64 zł	650.255,75 zł	857.275,27 zł

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ŻYDOWIE
--

wydatki razem: 4.624.973,62 zł		
w tym:		
wynagrodzenia nauczyciele:	wynagrodzenia personel obsługowy:	pozostałe wydatki:
3.141.815,52 zł	534.611,90 zł	948.546,20 zł

RAZEM WYDATKI SZKOŁY: 9.713.544,28 zł

(w tym środki wydatkowane na zakup podręczników/ ćwiczeń, na które gmina otrzymuje dotację 100%)

PRZEDSZKOLE „WRÓBELEK – ELEMEEK” W CZERNIEJEWIEwydatki razem: **2.309.476,88 zł**

w tym:

wynagrodzenia nauczyciele:	wynagrodzenia personel obsługowy:	pozostałe wydatki:
1.294.262,93 zł	702.973,11 zł	312.240,84 zł

PRZEDSZKOLE „LEŚNA POLANA” W ŻYDOWIEwydatki razem: **1.921.887,71 zł**

w tym:

wynagrodzenia nauczyciele:	wynagrodzenia personel obsługowy:	pozostałe wydatki:
1.135.995,15 zł	523.502,69 zł	262.389,87 zł

RAZEM WYDATKI PRZEDSZKOŁA: 4.231.364,59 zł

Rok budżetowy 2023 – inne wydatki

stypendia socjalne:

31.248,00 zł (24.998,40 zł dotacja; 6.249,60 zł śr. własne);

Stypendia naukowe/ sportowe/ artystyczne:

38.000,00 zł śr. własne;

dowozy uczniów:

przewoźnicy: 400.035,53 zł śr. własne

dowozy rodzice (umowy): 45.011,58 zł śr. własne

razem dowozy: 445.047,11 zł

zwrot dotacji innym gminom

(dzieci w przedszkolach w innych gminach):

151.935,31 zł śr. własne

wypoczynek zimowy i letni dla dzieci i młodzieży:

40.000,00 zł śr. własne

„Umiem pływać”

(dofinansowanie): 31.050,00 zł śr. własne

„Szkolny Klub Sportowy”

(dofinansowanie): 2.760,00 zł śr. własne

Animator sporu „Orlik”:

11.296,42 zł śr. własne

Szkołka kolarska:

2.200,00 zł śr. własne

Razem środki własne: 728.538,44 zł

**WYNIKI
EGZAMINÓW
KLAS ÓSMYCH**

Informacje ogólne o egzaminie ósmoklasisty

1. Egzamin ósmoklasisty sprawdza wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej.
2. Egzamin jest przeprowadzany w formie pisemnej przez trzy kolejne dni.
3. Uczeń w klasie ósmej przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów:
 - a) z języka polskiego (120 min.)
 - b) z matematyki (100 min.)
 - c) z języka obcego nowożytnego (90 min.)
4. Egzamin jest obowiązkowy dla uczniów klas VIII szkoły podstawowej (...).
5. Nie ma określonego minimalnego wyniku jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać..
6. Prace uczniów sprawdzają egzaminatorzy wyznaczeni przez okręgowe komisje egzaminacyjne.

Wyniki egzaminu 8.klasisty – 2024 r.

(wyniki z podziałem na obszar wiejski i miejski w przypadku gmin:

Czerniejewo, Klecko, Trzemeszno, Witkowo)

Lp	gmina	język polski (średni wynik - %)	matematyka (średni wynik - %)	język angielski (średni wynik - %)
1	Czerniejewo – obszar wiejski (SP Żydowo)	53,82	42,18	55,27
	Czerniejewo – obszar miejski (SP Czerniejewo)	52,30	36,80	61,20
2	Gm. Gniezno	60,79	52,10	69,82
3	m. Gniezno	53,19	44,72	68,64
4	Kiszkowo	51,43	41,13	54,33
5	Klecko – obszar wiejski	70,17	46,67	77,67
	Klecko – obszar miejski	39,45	32,43	45,29
6	Mieleszyn	53,95	42,48	56,76
7	Niechanowo	45,55	23,17	42,97
8	Trzemeszno – obszar wiejski	47,88	46,00	58,63
	Trzemeszno – obszar miejski	52,26	39,07	47,00
9	Witkowo – obszar wiejski	-	-	-
	Witkowo – obszar miejski	43,19	20,12	47,53
10	Łubowo	64,48	26,65	66,68

Wyniki egzaminu 8.klasistów – 2024 r.

(*obszar wiejski i miejski - gminy: Czarniejewo, Klecko, Trzemeszno, Witkowo – wyliczona średnia*)

Lp	gmina	język polski			matematyka			język angielski		
			średnia	miejsce w powiecie		średnia	miejsce w powiecie		średnia	miejsce w powiecie
1	Czarniejewo – obszar wiejski (SP Żydowo)	53,82	53,06	VI	42,18	39,49	VII	55,27	58,23	V
	Czarniejewo – obszar miejski (SP Czarniejewo)	52,30			36,80			61,20		
2	Gm. Gniezno	60,79		I	52,10		I	69,82		I
3	m. Gniezno	53,19		V	44,72		II	68,64		II
4	Kiszkowo	51,43		VII	41,13		V	54,33		VII
5	Kłecko – obszar wiejski	70,17	54,81	III	46,67	39,55	VI	77,67	61,48	IV

	Kłecko – obszar miejski	39,45			32,43			45,29		
6	Mieleszyn	53,95		IV	42,48		IV	56,76		VI
7	Niechanowo	45,55		IX	23,17		IX	42,97		X
8	Trzemeszno – obszar wiejski	47,88	50,07	VIII	46,00	42,53	III	58,63	52,81	VIII
	Trzemeszno – obszar miejski	52,26			39,07			47,00		
9	Witkowo – obszar wiejski	-		X	-		X	-	-	IX
	Witkowo – obszar miejski	43,19			20,12	47,53				
10	Łubowo	64,48		II	26,65		VIII	66,68		III

Wyniki egzaminów 8.klasistów – zestawienie- 2024 r.

(*miejsce w powiecie*)

język polski

1. Gm. Gniezno
2. Łubowo
3. Kłecko
4. Mieleszyn
5. m. Gniezno
6. **Czarniejewo**
7. Kiszkowo
8. Trzemeszno
9. Niechanowo
10. Witkowo

matematyka

1. gm. Gniezno
2. m. Gniezno
3. Trzemeszno
4. Mieleszyn
5. Kiszkowo
6. Kłecko
7. **Czarniejewo**
8. Łubowo
9. Niechanowo
10. Witkowo

język angielski

1. Gm. Gniezno
2. m. Gniezno
3. Łubowo
4. Kłecko
5. **Czarniejewo**
6. Mieleszyn
7. Kiszkowo
8. Trzemeszno
9. Witkowo
10. Niechanowo

Od 2021 r. OKE podaje wyniki w danej gminie z podziałem na obszar miejski i wiejski. Dotyczy to gminy Czarniejewo, Kłecko, Trzemeszno.

W w/w zestawieniu wyliczony średni wynik dla gm. Czarniejewo, Kłecko, Trzemeszno, z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego.

Informacja przygotowana w oparciu o materiały otrzymane od dyrektorów szkół / przedszkoli gm. Czarniejewo, Referatu Księgowości Urzędu M i G Czarniejewo, stanowiska ds. oświaty i ochrony zdrowia, strony internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu.

przygotowała: Dorota Wilczyńska